
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 288, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1996 
Publicado no Diário da Assembléia 941 

 
 
 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais  e nos termos do artigo 23 do Regimento Interno, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  ALTERAR os Decretos Administrativos nºs. 284 e 285, de 10 de 
dezembro de 1996, para considerar nomeadas para exercerem, respectivamente, 
os cargos em comissão de Secretária Legislativa de Gabinete de Deputado e 
Secretária de Gabinete da 4ª Secretaria, as servidoras Dorilene de Sousa Barros 
Amorim e Ana Barbosa de Carvalho Reis, no Gabinete do Deputado Everaldo 
Barros. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos ao 1º dia do mês de janeiro de 1997. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 19 dias do mês de dezembro de 1996. 
 
 
Deputado Cacildo Vasconcelos 
                Presidente  
 


